
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 7 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 

 Ekonvert s. r. o. 
 Teplárenská 608/11 
 108 00 Praha 10  

Datum: 11. června 2020  
Spisová značka:        KUUK/083815/2020/2 
Jednací číslo: KUUK/085502/2020 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký/970 
E-mail: koutecky.j@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
19. 5. 2020 v souladu se souhrnným vyjádřením zdejšího odboru 
(spis. zn. KUUK/39970/2019/V-3325 ze dne 8. 4. 2019) oznámení záměru s názvem 
„Zpevněná plocha a rozšíření výrobně skladovací haly HS UMFORMTECHNIK s.r.o.“ 
oznamovatele HS UMFORMTECHNIK s.r.o., Pražská 5479, 430 01 Chomutov 
(IČ 25418505). Zpracovatelem oznámení záměru je Mgr. Tomáš Ondrůšek ze společnosti 
Ekonvert s.r.o.   

Záměrem popsaným v oznámení je vybudování nové výrobní a skladovací haly. Celková 
rozloha zpevněných ploch a zastavěných ploch v areálu po realizaci záměru činí 13 542 m2. 
Plocha stávající haly činí 4 865 m2, plocha nově navrhovaného objektu činí 1 374 m2. 
Stávající zpevněné plochy 3307 m2. Nově budou realizovány zpevněné plochy včetně 
chodníků 3 996 m2. Ve výrobně skladovací hale budou vedle skladovacích ploch umístěny 
dva laserové CNC stroje na vypalování hliníkových profilů, dva automatické svařovací boxy, 
a montážních linka připravovaných automobilových dílů.  

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Chomutov 
 k. ú.:  Chomutov I  

 p. p. č. 4453/9; 4453/8; 4453/5; 4432/13; 4451/1; 4453/7 (stávající) a 
nově umístěná stavba na pozemcích p. č. 4453/6; 4453/21; 4453/11. 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr ve smyslu § 4 odst. 1) písm. e) zákona 
k bodu 106 „Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného 
limitu (10 000 m2)“ kategorie II., přílohy č. 1 k zákonu.  

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení záměru, zpracovaného podle přílohy 
č. 3 zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve spojení s jinými 
záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí (Krajský úřad ústeckého kraje, 
spis. zn. KUUK/39970/2019/V-3325 ze dne 8. 4. 2019), stanoviska příslušného stavebního 
úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace (Magistrát města Chomutov, spis. zn. SZ 
MMCH/76989/2019 ze dne 7. 5. 2019) a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 7 

zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 22 písm. a) zákona vykonává státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad v souladu s § 6 
odst. 3 zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu  

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 19. 5. 2020 oznámení záměru Zpevněná plocha a rozšíření 
výrobně skladovací haly HS UMFORMTECHNIK s.r.o. (Mgr. Ondrůšek, 4/2020), které 
podala za oznamovatele Bc. Zuzana Vávrová ze společnosti Ekonvert, s.r.o., Teplárenská 
608, 108 00 Praha 10 - Malešice. Příslušný úřad v rámci řízení dle § 6 odst. 3 zákona 
předložené oznámení posoudil a shledal, že obsahuje náležitosti a informace v rozsahu 
přílohy č. 3a zákona. Příslušný úřad po prostudování oznámení a jeho příloh dospěl k výše 
uvedenému závěru také na základě dostupných informací (informační systémy KN, CHMÚ, 
SURIS, ČSÚ aj.) a za použití následujících kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

1. Rozsah a podoba záměru jako celku 

Záměrem oznamovatele je rozšíření stávajícího areálu o skladově výrobní objekt včetně 
napojení na inženýrské sítě a vybudování potřebné infrastruktury. Zastavěná plocha stávající 
haly má rozlohu 4 865 m2 a související zpevněné plochy 3307 m2. Vlastní rozšíření 
zastavěných a zpevněných ploch představuje 5 370 m2 (53,7 % limitní hodnoty bodu 106 
přílohy č. 1 zákona). Celková rozloha zpevněných ploch areálu po rozšíření bude 13 542 m2.     

2. Kumulace vlivů s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, povolených, 
připravovaných, uvažovaných) 

S ohledem na charakter a umístění posuzovaného záměru přichází v úvahu kumulace vlivů 
dopravy a vlastního provozu především na stávající akustickou a imisní situaci.  

3. Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti 

Realizace záměru nepředpokládá zábor pozemků evidovaných v zemědělském půdním 
fondu nebo pozemků, určených k plnění funkce lesa. Celkové nároky záměru na vodu pro 
sociální účely uživatelů jsou předpokládány na maximální úrovni cca 260 m3/rok. V rámci 
realizace záměru bude vybudována nová vodovodní přípojka. Spotřeba elektrické energie 
bude navýšena vlivem provozu na cca 1 600 MWh. Z pohledu biologické rozmanitosti 
nebudou dotčeny hodnotné biotopy. Záměr využívá stávající zpevněné plochy a komunikace. 
Realizací záměru nedojde k zásahu do žádných ekologicky stabilnějších segmentů krajiny.   

4. Produkce odpadů 

Provozem záměru nebudou vznikat žádné technologické či průmyslové odpadní vody. 
Vznikat budou pouze běžné splaškové odpadní vody, které budou stejně jako dosud 
odváděny do veřejné kanalizace. Celkové množství vypouštěných splaškových odpadních 
vod se realizací záměru v souvislosti s plánovaným nárůstem počtu zaměstnanců zvýší o 
cca 260 m3 /rok. Celkové množství produkovaných dešťových vod je odhadováno na 
3 098,5 m3/rok. V období výstavby je nejvýznamnější produkce výkopových zemin, které 
budou využity v rámci stavby na úpravy pozemku. V období provozu je předpokládán nárůst 
produkce absorpčních materiálů, maziv, olejů, emulzí a obdobných odpadů z údržby 
technologie v řádech tun/rok.       
 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 7 

5. Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy 

V průběhu stavebních prací lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze 
stavebních strojů, zvláště při provádění zemních prací (terénní úpravy, úpravy zpevněných 
ploch atd.) a z dopravy, která bude zabezpečovat dovoz stavebních materiálů.  
Ve fázi provozu záměru nedojde k významnému navýšení intenzit dopravy v území. V rámci 
záměru budou realizovány pouze nevyjmenované zdroje znečišťování ovzduší (plynové 
topení přímotopy). Ve výrobním závodu jsou používány příruční brusky a frézky a jeden malý 
obráběcí stroj. Jejich celkový elektrický příkon je do 15 kW. Dále bude využíváno celkem 15 
svařovacích souprav, včetně dvou nově osazených svařovacích automatů o příkonu 17 – 30 
kW. Celkový elektrický příkon svařovacích agregátů bude cca 400 kW. Předpokládá se dále 
vznik splaškových vod podle počtu zaměstnanců. Technologické vody obecně v areálu 
nevznikají. Srážkové vody ze zpevněných ploch budou zasakovány v areálu. S realizací 
záměru souvisí rovněž navýšení dopravní zátěže o max. 5 TNA/den, tj. 10 jízd TNA/den. 
Navýšení počtu OA se nepředpokládá, příp. pouze v minimálním rozsahu. 

6. Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 
způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky 

Vzhledem k charakteristice používaných látek, může dojít v určitých situacích k havarijním 
stavům charakteru zahoření, či úniku závadných látek. Za havárii by bylo možné považovat 
nekontrolovatelný únik hořlavin či jiných používaných nebezpečných látek. Za běžných 
podmínek provozu se havarijní únik nepředpokládá (skladování závadných látek v 
zabezpečených prostorech, příp. nad záchytnými vanami). Areál bude splňovat platné 
předpisy v oblasti požárního zabezpečení a nestandardní stavy jsou řešeny plánem opatření 
pro případ havárie (havarijní plán). Rizika katastrof způsobených změnou klimatu jsou 
s ohledem na záměr minimální.      

7. Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a hlukového zatížení) 

Realizace záměru a jeho provoz nepředstavuje významné riziko kontaminace povrchových 
a podzemních vod, znečištění ovzduší a významné ovlivnění akustické situace, které by 
mohly zásadně ovlivnit veřejné zdraví. Z údajů v oznámení vyplývá, že záměrem nedojde 
k významnému nárůstu intenzity dopravy v dotčeném území či instalaci nových spalovacích 
zdrojů a tím i k významnému navýšení emisí, které by mohly ovlivnit plnění platných imisních 
limitů reprezentativních škodlivin. Současně je nepravděpodobné, že by vzhledem ke 
vzdálenosti nejbližších obytných objektů mohly být překročeny platné hygienické limity pro 
hluk. Kontaminace zdrojů pitné vody využívané obyvatelstvem a kontaminace půdy 
chemickými látkami nebo patogenními organismy či jejich toxiny je vzhledem k předmětu 
záměru a vodohospodářskému zabezpečení málo pravděpodobná.     

II. Umístění záměru  

1. Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 

Z hlediska platného územního plánu města Chomutova se jedná se o plochu umístěnou v 
rámci stávající průmyslové zóny, jež je součástí již využívaného oploceného areálu. Účelem 
stavby bude vytvoření zpevněné plochy a rozšíření výrobně skladovací haly pro skladování 
materiálu a výrobků v souladu s cíli a funkčním využitím platného územního plánu města 
Chomutov. Plocha je v současné době travnatá, nezastavěná, mírně svažitá ke stávající 
komunikaci. Areál se nachází v jižní části města Chomutov, na pravé straně ulice Pražská, 
při příjezdu do města ze směru od Prahy.  
 
 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

4 / 7 

2. Relativní zastoupení, dostupnost, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 
(včetně půdy, vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části  

Posuzovaný záměr je umístěn v chráněném ložiskovém území evidovaném pod zn. CHLÚ 
07870000 Chomutov – Údlice (surovina hnědé uhlí). Podmínkou realizace záměru, 
uvedenou ve vyjádření OBÚ č. j.: SBS 09528/2019/OBÚ-04/1 ze dne 15. 3. 2019 je, aby 
stavba svou životností a funkčností neznemožnila či neztížila případné dobývání výhradního 
ložiska hnědého uhlí. Samotná realizace záměru zábor zemědělského půdního fondu 
nevyžaduje. Záměr je situován v záplavovém území Q100 říčky Chomutovky. Zájmové 
území se nenachází v oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV), zranitelné oblasti dle 
Nařízení vlády 262/2012 Sb., v ochranném pásmu přírodních léčivých zdrojů a zdrojů 
přírodní minerální vody ani v ochranném pásmu vodního zdroje. V dotčeném území se 
z hlediska biologické rozmanitosti nenacházejí žádné přirozené či hodnotné biotopy. 
Zájmové území lze charakterizovat jako zatravněné oplocené plochy a navazující plochy 
sousedních výrobních a skladových areálů a ploch s výskytem ruderální bylinné a křovinné 
náletové vegetace.   

3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštním zřetelem na:  

a) územní systém ekologické stability krajiny – realizace a následný provoz záměru neovlivní 
funkci a nezasáhne do prvků nadregionálního, regionálního a lokálního územního systému 
ekologické stability.  

b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti - lokalita záměru není 
součástí velkoplošného chráněného území národního parku či chráněné krajinné oblasti. 
Záměr je lokalizován mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. Hranice 
nejbližší z lokalit soustavy Natura 2000 je evropsky významná lokalita (dále jen EVL) 
Pražská pole, která je od místa realizace záměru vzdálena přes 300 m jihozápadním 
směrem.  

c) území přírodních parků - záměr není v prostorovém kontaktu s územím se statutem 
ochrany přírodní park.  

d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské 
prostředí, horské oblasti a lesy – vyhlášené ani registrované významné krajinné prvky ve 
smyslu § 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, mokřady a horské oblasti včetně lesů se v zájmovém území nenacházejí. 
Nejbližším VKP ze zákona je vodní tok Chomutovky. Lokalita se nalézá mimo chráněná 
území přirozené akumulace vod a nezasahuje do žádného ochranného pásma povrchového 
vodního zdroje. Z umístění záměru je patrné, že nezasahuje do pobřežních zón, ústí řek, 
mořského prostředí, horských oblastí a lesů.  

e) území historického, kulturního nebo archeologického významu - dotčené území neleží v 
památkové rezervaci ani v památkové zóně, ani se zde nenacházejí kulturní či historické 
památky a drobná solitérní architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). Na území 
není evidováno archeologické naleziště.         

f) území hustě zalidněná - dotčené území nelze ve vztahu k okolní zástavě a nejbližším 
obcím charakterizovat jako hustě zalidněnou oblast. Správní území Statutárního města 
Chomutov však svou hustotou zalidnění cca 1 662 obyvatel na km2 lze jako hustě zalidněnou 
oblast charakterizovat.     

g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžovaná nad míru únosného 
environmentálního zatížení (včetně starých ekologických zátěží) - z hlediska zátěže území 
nad míru únosného zatížení není dle pětiletých průměrů za období 2014 - 2018 (zdroj: 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

5 / 7 

ČHMÚ) v současné době v dotčeném území a jeho okolí překračován limit pro koncentrace 
uvedených škodlivin. Na dotčeném území nejsou evidovány staré ekologické zátěže.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

1. Velikost a prostorový rozsah vlivů (např. území a populace, které by mohly být zasaženy) 

Rozsah vlivů je definován vlastním charakterem záměru. Jedná se převážně o vlivy lokální, 
vymezené hranicemi dotčených pozemků a dále vlivy související generované dopravy, která 
bude využívat stávající dopravní napojení. Nejbližší obytná zástavba se nachází cca 100 m 
od hranice záměru (RD v ulici Pražská). Dle popsaných parametrů rozšíření a souvisejících 
činností není předpoklad, že vlivem výstavby a provozu záměru dojde k významnému 
zhoršení stávající imisní a akustické situace v okolí. Vlivy na obyvatelstvo zprostředkovaně 
přes jednotlivé složky životního prostředí (voda, půda, ovzduší) v souvislosti s provozem 
uvažovaného záměru nepředstavují významné negativní ovlivnění. Významné negativní vlivy 
ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření radioaktivní nebo 
elektromagnetické apod.) jsou vzhledem k charakteru záměru rovněž nepravděpodobné. 

Vlivy záměru na ovzduší ve fázi realizace nebudou významným zdrojem znečištění ovzduší. 
Veškeré stavební či montážní práce budou prováděny s opatřeními pro omezování vlivů na 
ovzduší (zejména skrápění a úklid ploch). Celkově fáze realizace bude časově výrazně 
omezena, prováděna jen v denní době a neočekává se tak významné ovlivnění či zátěž 
ovzduší. Veškeré vlivy v době výstavby z hlediska ovzduší budou nevýznamné a pouze 
dočasné. Samotný provoz nebude rovněž významným způsobem zatěžovat ovzduší. 
Nedojde k umístění vyjmenovaných zdrojů znečištění ovzduší a vlivy vyvolané dopravy jsou 
z hlediska frekvence o max. 5 TNA/den zanedbatelné.    

Vlivy záměru na hlukovou situaci – realizací a provozem nedochází k umístění významných 
zdrojů hluku. V době výstavby bude dočasně ovlivněna hluková situace vlivem prací 
stavebních mechanizmů. Doba realizace stavby je předpokládána po dobu jednoho až dvou 
měsíců, kdy bude působit zvýšený provoz těžkých nákladních automobilů (přesun cca 2500 
m3 materiálu), při cca 42 pracovních dnech bude průměr 6 TNA/den. V dalších fázích 
výstavby po ukončení hrubé stavby bude již dopravní a tím i hlukové zatížení menší, 
stavební práce budou probíhat především uvnitř objektu. Stavební doprava bude realizována 
obvykle nárazově v počtu jednotek vozidel. V období provozu je předpokládána instalace 
výduchů vzduchotechniky na střeše objektu (celkem 5 ks, každý 65 dB), 2 CNC obráběcí 
stroje (každý 86 dB), dva ohýbací lisy (každý 84 dB) a dva svářecí automaty (každý 80 dB) v 
hale (index neprůzvučnosti použitého PUR panelu tloušťky 80mm RW = 25 dB). Mobilní 
zdroje představuje příjezd a odjezd dalších maximálně 5 TNA/ den, počet OA se nenavýší. 
Dle předložené Akustické studie (RNDr. Jiří Novák, 3/2020) je navýšení celkového hluku v 
lokalitě po sečtení hodnot současného akustického pozadí a hluku generovaného záměrem 
mimo rozlišovací schopnost výpočtového modelu, hodnoty jsou proto shodné. Rovněž 
vibrace z dopravy či osvětlení se s ohledem na vzdálenost od obytné zástavby neprojeví 
sledovatelným způsobem. V případě ukončení provozování lze uvažovat obdobné hodnocení 
jako ve fázi výstavby záměru.       

Vliv na povrchové a podzemní vody – území nespadá do chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod, ani nezasahuje do ochranného pásma vodního zdroje. Po uvedení záměru 
do provozu se nepředpokládá změna způsobu odvodnění lokality. Dešťové vody ze 
zpevněných ploch budou odvedeny do vsakovacích drénů. Parkoviště bude před napojením 
na odvodnění opatřeno odlučovačem ropných látek. Splašková voda je odváděna do veřejné 
kanalizace a dále k likvidaci do ČOV. Množství splaškových vod se zvýší přiměřeně počtu 
zaměstnaných osob. Záměr nevyžaduje spotřebu technologických vod. Stavba bude 
realizována tak, aby nezhoršila odtokové poměry při povodňových stavech. Vlivy na 
povrchové a podzemní vody jsou tak oproti stávající situaci minimální.      

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

6 / 7 

Vliv na půdu – realizací záměru nedochází k záboru půdy v zemědělském půdním fondu a 
pozemků plnících funkce lesa. Z hlediska znečištění půd není při dodržení standardních 
opatření v období výstavby a provozu záměru negativní vliv předpokládán.     

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje – záměr se nedotkne ložisek nerostných 
surovin. Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem ovlivněny a rovněž 
nebudou poškozeny evidované geologické ani paleontologické památky. Vlivy na horninové 
prostředí a přírodní zdroje v souvislosti s výstavbou a následným provozem záměru budou 
minimální. 

Vliv na floru a faunu – vzhledem k charakteru lokality a prováděným činnostem není 
předpokládán významný vliv záměru na rostliny nebo živočichy. Na řešeném území se 
v současnosti nachází travnaté plochy bez vzrostlé vegetace. V zájmové lokalitě byl 
proveden základní zoologický průzkum, s důrazem na případné zjištění zvláště chráněných 
druhů živočichů (Ing. Čestmír Ondráček, 04/2020). V lokalitě záměru nebyl zjištěn výskyt 
zvláště chráněných druhů obratlovců a bezobratlých, ani významné druhy střevlíků, denních 
motýlů a mravenců rodu Formica s přímou vazbou na dotčené plochy. Rovněž nebylo 
zjištěno hnízdění žádného druhu ptáků. Realizace a provoz záměru nebude mít z pohledu 
ovlivnění kvality okolních biotopů významný dopad.         

Vliv na ekosystémy a biologickou rozmanitost – realizace a provoz záměru nezhorší 
ekologickou stabilitu ani nedojde ke znemožnění navrhovaného využití nebo zhoršení 
přírodní funkce současných ploch územního systému ekologické stability. Z hlediska druhové 
rozmanitosti nelze vzhledem ke stávajícímu charakteru území očekávat významné ovlivnění 
stávající úrovně biodiverzity.   

Vliv na krajinný ráz – krajina je v místě záměru i širším území silně pozměněná civilizačními 
zásahy (liniové stavby, průmyslové a logistické areály) a v zájmovém území se nevyznačuje 
jedinečnými ani význačnými přírodními a estetickými hodnotami. Ve větší vzdálenosti tvoří 
krajinnou dominantu hřeben Krušných hor. Záměrem dojde k přístavbě stávajícího halového 
objektu. S ohledem na okolí nebude plánovaná přístavba hmotově ani výškově dominantní.    

Vliv na hmotný majetek, kulturní památky a archeologické lokality – vzhledem k charakteru 
a umístění záměru není významný přímý vliv na hmotný majetek předpokládán. Záměr 
negativně nezasáhne žádné kulturní či architektonické památky, neboť se nachází uvnitř 
průmyslově využívané oblasti, kde nejsou tyto památky evidované. Rovněž nebude zasažen 
majetek jiných osob, než areál vlastníka (mimo využívání komunikací). Možnost 
archeologického nálezu je nepravděpodobná.  

2. Povaha vlivů včetně jejich přeshraniční povahy 

Povaha vlivů záměru představuje zejména lokální ovlivnění hydrologického režimu v krajině, 
působení imisních příspěvků reprezentativních škodlivin a příspěvků hluku ke stávající 
akustické situaci. Dle provedeného hodnocení nejsou tyto vlivy významné. Realizace záměru 
ani jeho provoz nebudou mít žádný významný vliv přesahující státní hranice. Lokalita záměru 
se nachází mimo kontakt se státní hranicí (nejkratší přímá vzdálenost ke státní hranici se 
SRN je cca 16 km). 

3. Intenzita a složitost vlivů  

V období výstavby jsou předpokládány nevýznamné a časově omezené emise hluku a 
škodlivin do ovzduší. Nejvýznamnější emise hluku a tuhých znečišťujících látek do ovzduší 
budou způsobeny přesunem materiálu, stavebních hmot a pohybem stavebních 
mechanismů. Veškeré stavební činnosti se předpokládají v denní době v rozsahu od 7 do 
max. 21 hodin. Provoz záměru nezpůsobí navýšení četnosti dopravy na okolních 
komunikacích a s tím i navýšení emisí škodlivin a hluku. Nejvyšší imisní příspěvky škodlivin 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

7 / 7 

do ovzduší jsou soustředěny zejména v prostoru samotného záměru. Prevence nebo 
vyloučení nepříznivých vlivů vychází zejména z důsledného dodržování platných zákonných 
předpisů, norem a schválených provozních řádů.    

4. Pravděpodobnost vlivů  

V období provozu budou na okolí nepřetržitě působit zejména vlivy způsobené nakládáním 
se srážkovými vodami, vlivy dopravy a vlastního provozu záměru a nejméně pravděpodobné 
vlivy nebezpečí havárií s lokálním dosahem.    

5. Předpokládaný počátek, doba trvání, frekvence a vratnost vlivů 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru je bezprostředně po nabytí právní moci 
rozhodnutí resp. povolení záměru. Dle oznámení je předpokládán v druhém čtvrtletí roku 
2020. Dokončení výstavby a zahájení plného provozu je dle oznámení předpokládáno do 
konce roku 2020. Mezi potenciálně nejproblémovější vlivy ve fázi provozu jsou emise do 
ovzduší a hluk. Tyto vlivy budou působit po celou dobu provozu záměru. Vzhledem ke 
vzdálenosti od obytné zástavby lze konstatovat, že přímými vlivy a účinky výstavby ani 
provozu záměru nebude obyvatelstvo významně negativně zasaženo. Záměr negeneruje 
významné nevratné vlivy. 

6. Kumulace vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů 

V rámci provedeného hodnocení v oznámení nebyly identifikovány významné kumulativní 
vlivy se stávajícími, povolenými či připravovanými provozy.    

7. Možnost účinného snížení vlivů 

Za běžného provozu záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo 
nutno eliminovat případně kompenzovat. Opatření k eliminaci vlivů na životní prostředí jsou 
součástí technického a technologického řešení záměru. Opatření, která vyplývají z obecně 
platných předpisů, jsou uvedena v kapitole D. IV. oznámení. V navazujících řízeních o 
povolení záměru může dojít k dílčímu upřesnění a další konkretizaci opatření k zajištění 
minimalizace negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví např. v rámci 
schválení nového provozního řádu či havarijního plánu. 

Na základě výše uvedeného lze závěrem konstatovat, že v rámci předloženého oznámení 
nebyl identifikován potenciál významně negativního vlivu na životní prostředí a veřejné 
zdraví, a proto příslušný úřad s přihlédnutím k oznámení a podkladovým studiím nepovažuje 
za nutné podrobit záměr zjišťovacímu řízení. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

Ing. Irena Jeřábková 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

